新疆地矿局第六地质大队
   LD-ZL-32.4.1-2022

新疆维吾尔自治区地质矿产勘查开发局第六地质大队

检 测 报 告

	项目名称
	伊吾县塔峰供排水有限责任公司生活饮用水水质监测

	采样地点
	伊吾县出厂水    坐标：94.681164  43.250911                                               伊吾县管网水    坐标：94.691398  43.249950
伊吾县末梢水    坐标：94.699379  43.251266

	委托单位
	名称
	伊吾县塔峰供排水有限责任公司

	
	地址
	/

	
	联系人
	/
	联系电话
	/

	报告编号
	2024WS0732
	样品编号
	2024WS0732-1~3

	收/采样日期
	2024年7月31日
	采样者
	刘兴军 吴忧

	报告日期
	2024年8月8日
	检测日期
	2024年7月31日~2024年8月7日

	检测者
	窦宏吉 李艳菊 周永花 马龙 赵文文

	采样依据
	生活饮用水标准检验方法 第2部分：水样的采集和保存           GB/T 5750.2-2023

	                                                      （检验检测专用章）
                                               批准日期      年    月   日


	备注
	


编制：张娇娇                       审核：                   批准：

	序号
	检测项目
	单位
	检测结果及样品编号
	限值

	
	
	
	2024WS0732-1    出厂水
	2024WS0732-2     管网水
	2024WS0732-3     末梢水
	参照生活饮用水卫生标准  GB 5749-2022

	1
	色度
	度
	＜5
	＜5
	＜5
	15

	2
	浊度
	NTU
	＜1
	＜1
	＜1
	1

	3
	臭和味
	/
	无任何臭和味
	无任何臭和味
	无任何臭和味
	无异臭、异味

	4
	肉眼可见物
	/
	无任何肉眼可见物
	无任何肉眼可见物
	无任何肉眼可见物
	无

	5
	pH值
	/
	7.91
	8.17
	7.76
	不小于6.5且不大于8.5

	6
	总硬度
	mg/L
	160.7
	123.1
	119.3
	450

	7
	溶解性总固体
	mg/L
	260
	171
	171
	1000

	8
	硫酸盐
	mg/L
	58
	29
	31
	250

	9
	氯化物
	mg/L
	25.8
	11.9
	10.9
	250

	10
	高锰酸盐指数（以O2计）
	mg/L
	0.73
	0.41
	0.49
	3

	11
	硝酸盐氮
	mg/L
	0.85
	0.64
	0.66
	10

	12
	氰化物
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.05

	13
	氟化物
	mg/L
	0.38
	0.39
	0.37
	1.0

	14
	汞
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.001

	15
	砷
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.01

	16
	氯酸盐
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.7

	17
	氨氮
	mg/L
	0.020
	未检出
	未检出
	0.5

	18
	六价铬
	mg/L
	0.005
	0.005
	0.005
	0.05

	19
	镉
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.005

	20
	锰
	mg/L
	1.21×10-3
	1.22×10-3
	1.27×10-3
	0.1

	21
	铅
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.01

	22
	锌
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	1.0

	23
	铜
	mg/L
	7.81×10-4
	6.47×10-4
	4.88×10-4
	1.0


	序号
	检测项目
	单位
	检测结果及样品编号
	限值

	
	
	
	2024WS0732-1    出厂水
	2024WS0732-2     管网水
	2024WS0732-3     末梢水
	参照生活饮用水卫生标准  GB 5749-2022

	24
	铝
	mg/L
	0.032
	0.031
	0.031
	0.2

	25
	铁
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.3

	26
	菌落总数
	CFU/mL
	0
	1
	0
	100

	27
	总大肠菌群
	MPN/100mL
	未检出
	未检出
	未检出
	不应检出

	28
	大肠埃希氏菌
	MPN/100mL
	未检出
	未检出
	未检出
	不应检出

	29
	一氯二溴甲烷
	μg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	100

	30
	二氯一溴甲烷
	μg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	60

	31
	三溴甲烷
	μg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	100

	32
	三氯乙酸
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.1

	33
	二氯乙酸
	mg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	0.05

	34
	氯仿（三氯甲烷）
	μg/L
	未检出
	未检出
	未检出
	60

	35
	游离氯
	mg/L
	0.56
	0.12
	0.09
	出厂水＜4，≥0.03

管网末梢水 ≥0.05


	序号
	检测项目
	检测依据
	检出限/最低检出浓度
	检测主要设备及编号

	1
	色度
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	5度
	/

	2
	浊度
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	1NTU
	/

	3
	臭和味
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	/
	/

	4
	肉眼可见物
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	/
	/

	5
	pH值
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	/
	笔式pH检测计SB-148

	6
	总硬度
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	1.0mg/L
	具塞滴定管 SBQ-37

	7
	溶解性总固体
	生活饮用水标准检验方法 第4部分：感官性状和物理指标 GB/T 5750.4-2023
	 /
	电子天平AL-204   SB-015

	8
	硫酸盐
	生活饮用水标准检验方法第5部分：无机非金属指标 GB/T5750.5-2023
	5mg/L
	紫外可见分光光度计TU-1901  SB-010

	9
	氯化物
	生活饮用水标准检验方法第5部分：无机非金属指标 GB/T5750.5-2023
	1.0mg/L
	具塞滴定管 SBQ-37

	10
	氨氮
	生活饮用水标准检验方法第5部分：无机非金属指标 GB/T5750.5-2023
	0.020mg/L
	紫外可见分光光度计TU-1901  SB-010

	11
	高锰酸盐指数（以O2计）
	生活饮用水标准检验方法第7部分：有机物综合指标 GB/T5750.7-2023
	0.05mg/L
	具塞滴定管SBQ-37 

	12
	硝酸盐氮
	生活饮用水标准检验方法第5部分：无机非金属指标 GB/T5750.5-2023
	0.2mg/L
	紫外可见分光光度计TU-1901 SB-010

	13
	氰化物
	生活饮用水标准检验方法第5部分：无机非金属指标 GB/T5750.5-2023
	0.002mg/L
	紫外可见分光光度计TU-1901  SB-012

	14
	氟化物
	生活饮用水标准检验方法第5部分：无机非金属指标 GB/T5750.5-2023
	0.05mg/L
	PXSJ-270F离子计  SB-153

	15
	汞
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.1μg/L
	原子荧光光度计AFS-9770  SB-005

	16
	砷
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	1.0μg/L
	原子荧光光度计AFS-9770  SB-005

	17
	六价铬
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.004mg/L
	紫外可见分光光度计TU-1901 SB-010

	18
	镉
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.06μg/L
	电感耦合等离子质谱仪iCAP-Qa SB-009

	19
	锰
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.06μg/L
	电感耦合等离子质谱仪iCAP-Qa SB-009


	序号
	检测项目
	检测依据
	检出限/最低检出浓度
	检测主要设备及编号

	20
	铅
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.07μg/L
	电感耦合等离子质谱仪iCAP-Qa SB-009

	21
	锌
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.9μg/L
	电感耦合等离子质谱仪iCAP-Qa SB-009

	22
	铜
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.09μg/L
	电感耦合等离子质谱仪iCAP-Qa SB-009

	23
	铝
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	1.2μg/L
	电感耦合等离子质谱仪iCAP-Qa SB-009

	24
	铁
	生活饮用水标准检验方法第6部分：金属及类金属指标 GB/T 5750.6-2023
	0.05mg/L
	紫外可见分光光度计TU-1901 SB-007

	25
	三氯乙酸
	水质 氯酸盐、亚氯酸盐、溴酸盐、二氯乙酸和三氯乙酸的测定 离子色谱法              HJ 1050-2019
	0.01mg/L
	离子色谱仪AQ-1100 SB-073

	26
	二氯乙酸
	水质 氯酸盐、亚氯酸盐、溴酸盐、二氯乙酸和三氯乙酸的测定 离子色谱法            HJ 1050-2019
	0.005mg/L
	离子色谱仪AQ-1100 SB-073

	27
	三溴甲烷
	水质 挥发性有机物的测定  吹扫捕集/气相色谱-质谱法HJ  639-2012
	0.5μg/L
	气相质谱仪ISQ7000 SB-074

	28
	氯酸盐
	生活饮用水标准检验方法第10部分： 消毒副产物指标 GB/T 5750.10-2023
	0.23mg/L
	具塞滴定管 SBQ-37

	29
	一氯二溴甲烷
	水质 挥发性有机物的测定  吹扫捕集/气相色谱-质谱法HJ  639-2012
	0.4μg/L
	气相质谱仪ISQ7000 SB-074

	30
	二氯一溴甲烷
	水质 挥发性有机物的测定  吹扫捕集/气相色谱-质谱法HJ  639-2012
	0.4μg/L
	气相质谱仪ISQ7000 SB-074

	31
	氯仿（三氯甲烷）
	水质 挥发性有机物的测定  吹扫捕集/气相色谱-质谱法HJ  639-2012
	0.4μg/L
	气相质谱仪ISQ7000 SB-074

	32
	菌落总数
	生活饮用水标准检验方法第12部分： 微生物指标GB/T5750.12-2023
	/
	生化培养箱 SPX-150BⅢ  SB-120

	33
	总大肠菌群
	生活饮用水标准检验方法第12部分： 微生物指标GB/T5750.12-2023
	/
	生化培养箱 SPX-150BⅢ  SB-120

	34
	大肠埃希氏菌
	生活饮用水标准检验方法第12部分： 微生物指标GB/T5750.12-2023
	/
	生化培养箱 SPX-150BⅢ  SB-120

	35
	游离氯
	生活饮用水标准检验方法第11部分：消毒剂指标GB/T 5750.11-2023
	0.01mg/L
	便携式可见分光光度计DR-1900 SB-089




